
Warszawa, 6 września 2007 

Komunikat 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 6 września 2007 r. 

W dniu 6 września 2007 r. w gmachu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5 w 

Warszawie odbyło się posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Obradom przewodniczyła Joanna Kluzik-Rostkowska minister pracy i polityki społecznej. Na początku spotkania 

Minister Kluzik-Rostkowska poinformowała zebranych, że została powołana do składu Komisji Trójstronnej oraz 

wyznaczona na Przewodniczącą Komisji. 

Następnie Przewodniczący Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Stefan Kubowicz 

poinformował o przebiegu wspólnego posiedzenia Zespołów ds. budżetu i ds. polityki gospodarczej i rynku pracy 

w dniu 5 września 2007 r. Zaznaczył, że nie osiągnięto porozumienia w sprawie wysokości maksymalnego 

rocznego wskaźnika przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia u przedsiębiorców na 2008 r. Ponadto 

wystosowany zostanie wniosek do strony rządowej o korektę wskaźnika na 2007 r. (z 3,4% na 5,5%). 

Ustalono, że ze względu na brak porozumienia na forum Komisji, wspólne stanowiska stron w ww. sprawie 

zostaną ustalone w trybie obiegowym do dnia 10 września 2007 r. 

W dalszej części spotkania strona rządowa przedstawiła informację nt. stanu prac nad: projektem ustawy o 

zmianie ustawy o emeryturach i rentach z FUS, projektem rozporządzenia RM w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2008 r. oraz wzrostem płac w państwowej sferze budżetowej. 

OPZZ uznało, że termin zgłaszania opinii do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2008 r. jeszcze nie upłynął, w związku z czym ww. rozporządzenie nie 

może zostać wydane przed upływem terminu konsultacji. Szczególny sprzeciw OPZZ budzi podpisanie 

jednostronnego porozumienia w tej sprawie z NSZZ „Solidarność". Ponadto OPZZ wniosło do Ministra Finansów 

o przekazanie OPZZ metodologii liczenia propozycji wzrostu płac w sferze budżetowej i sferze przedsiębiorstw. 

Na wniosek KPP, Minister Kluzik-Rostkowska zadeklarowała wsparcie dla możliwości zmiany kontraktów w 

ramach zamówień publicznych w związku ze zmianą wysokości płacy minimalnej. 

Na zakończenie posiedzenia, Komisja zajęła się sprawami różnymi. 


